
 
  

Zpracoval Bc. Emil 
Jurkovič 

Kontroloval: Mgr. Andrea 
Navrátilová 

Kontroloval: : Ing. Jana 
Stašková  

Schválil: Ing. Libor Pecháček 

 
Strana 1 

Číslo smlouvy pronajímatele: D/1779/2018/INV 
Číslo smlouvy nájemce: 

 

DODATEK Č. 1 SMLOUVY  
kterou se vydává souhlas pronajímatele se změnou pronajatého majetku a o podmínkách tohoto 

souhlasu podle § 2220 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů na 
akci: 

“ Vsetínská nemocnice a.s.- budova A Stavební úpravy knihovny“ 

 
 
 

1. SMLUVNÍ STRANY 
 
1 smluvní strana : Zlínský kraj 
Sídlo : Zlín, tř. T. Bati č.p.21, PSČ 761 90 
Statutární orgán : Jiří Čunek - hejtman 
Osoby oprávněné jednat 
a) ve věcech smluvních : Jiří Čunek - hejtman 
b) ve věcech technických : Ing. Libor Pecháček – zástupce vedoucího odboru investic, 

Ing. Jana Stašková - vedoucí oddělení evidence a správy 
majetku   

IČ : 70891320 
DIČ : CZ70891320 
Bankovní ústav : PPF banka 
Číslo účtu : 730090001/6000 
Tel. / Fax : 577 043 871 / 577 043 880 
E-mail : libor.pechacek@kr-zlinsky.cz  
Dále jen „pronajímatel“ 

 
2 smluvní strana : Vsetínská nemocnice a.s.   
Sídlo : Nemocniční 955 
  755 01 Vsetín 
Statutární orgán  :  Ing. Věra Prousková, MBA - místopředsedkyně představenstva
   
Zapsán v obchodním rejstříku : u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 2946 
Osoby oprávněné jednat 
a) ve věcech smluvních :   Ing.Věra Prousková, MBA-místopředsedkyně představenstva 
  tel.: XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX 
b) ve věcech technických : XXXXXXXXXX - tel.: XXXXXXXXXX 
  IČ : 26871068 
  DIČ: CZ26871068  
Bankovní spojení : XXXXXXXXXX 
Číslo účtu : XXXXXXXXXX 
Tel. / Fax : tel.: XXXXXXXXXX, fax XXXXXXXXXX 
E-mail : nemocnice@nemocnice-vs.cz 
 
 
 
Dále jen „nájemce“ 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:libor.pechacek@kr-zlinsky.cz
mailto:nemocnice@nemocnice-vs.cz


 
  

Zpracoval Bc. Emil 
Jurkovič 

Kontroloval: Mgr. Andrea 
Navrátilová 

Kontroloval: : Ing. Jana 
Stašková  

Schválil: Ing. Libor Pecháček 

 
Strana 2 

 
 
 

2. PREAMBULE 
 
2.1. Výše uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě uzavřené pod č. 

objednatele : D/1779/2018/INV  dne 14.3.2018 na akci: 
 

“ Vsetínská nemocnice a.s. - budova A Stavební úpravy knihovny“ 

(dále jen Smlouva) 
 

Důvodem pro zpracování tohoto dodatku je změna financování akce a prodloužení doby 
realizace. 

Dodatek č. 1 investičního záměru č. 1402/170/01/18-01/08/18 se stává přílohou č. 2 smlouvy. 
 

 
 

3. ZMĚNA ÚVODNÍHO USTANOVENÍ 

3.1. Čl. 2.2. Smlouvy se mění a nově zní:  

Investiční záměr č. 1402/170/01/18 - Vsetínská nemocnice a.s. - budova A Stavební 
úpravy knihovny - byl schválen Radou Zlínského kraje dne 26.2.2018 usnesením č. 

0132/R06/2018 . (Příloha č. 1 smlouvy) 
Dodatek č. 1 investičního záměru č. 1402/170/01/18 – 01/06/18 byl schválen Radou Zlínského 
kraje dne 20.8.2018 usnesením č. 0596/R19/18 (Příloha č. 2 smlouvy) 
 
 
 

4. ZMĚNA ZPŮSOBU REALIZACE AKCE 

 
4.1. Čl. 4.1. Smlouvy se mění a po změně zní: 

Nájemce dodrží veškeré závazné podmínky stanovené smlouvou č. D/1779/2018/INV ve znění 
jejího dodatku č. 1 a investičním záměrem č. 1402/170/01/18 – 01/06/18 a jeho dodatkem č. 1 

4.2. Čl. 4.13. Smlouvy se mění a po změně zní: 
Akce bude realizována do 30.11.2018 

 
 

5. ZMĚNA PODMÍNEK ÚHRADY NÁKLADŮ A NAKLÁDÁNÍ S MAJETKEM 

 
5.1. Čl. 5.1. Smlouvy se mění a po změně zní: 

Nájemce vyúčtuje pronajímateli formou dílčí přefakturace skutečně vynaložené náklady nutné 
pro přípravu a realizaci akce, maximálně však do výše nákladů podle schváleného plánu 
investičních akcí, případně jeho schváleného dodatku. První dílčí faktura bude vystavena na 
plnění realizovaná k 31.08.2018, závěrečná faktura bude vystavena po dokončení a předání díla. 
Současně se závěrečnou fakturou nájemce doloží kopie všech dokladů prokazujících 
oprávněnost a skutečnou výši vynaložených finančních prostředků (nákladů). Tyto doklady je 
nájemce povinen na případnou žádost pronajímatele doplnit v rozsahu akceptovatelném pro 
pronajímatele. 

5.2. Čl. 5.6. Smlouvy se mění a po změně zní: 
Doklady k ukončené akci včetně závěrečné faktury (dále jen doklady) budou předány do 10. 12. 
2018. V případě nepředání dokladů, nebo předání neúplných dokladů do uvedených termínů 
nebudou práce proplaceny a nájemce nemá právo domáhat se úhrady po tomto datu. 

 



 
  

Zpracoval Bc. Emil 
Jurkovič 

Kontroloval: Mgr. Andrea 
Navrátilová 

Kontroloval: : Ing. Jana 
Stašková  

Schválil: Ing. Libor Pecháček 

 
Strana 3 

6. ZMĚNA ZÁVĚREČNÝCH USTANOVENÍ 

6.1. Čl. 6 Smlouvy se doplňuje o přílohu: 

Příloha č. 2: dodatek č. 1 investičního záměru č.  1402/170/01/18 – 01/06/18 

 

 

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
7.1. Smluvní strany se dohodly, že Zlínský kraj v zákonné lhůtě odešle dodatek smlouvy 

k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 

7.2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření, tj. dnem podpisu obou smluvních stran, 
popř. osobami jimi zmocněnými. Účinnosti nabývá dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle 
§ 6 zákona č. 340/2015 Sb. 

7.3. Ostatní ujednání Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti a nemění se. 

7.4. Dodatek se vyhotovuje ve 4 vyhotoveních, přičemž pronajímatel a nájemce obdrží dva 
stejnopisy. 

 

Příloha: Dodatek č. 1 investičního záměru č. 1402/170/01/18 – 01/06/18  

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 
Rozhodnuto orgánem kraje: Rada Zlínského kraje 
Datum a číslo jednací:               20.8.2018, č. usnesení: 0596/R19/18 

 
 
Ve Zlíně dne            Ve Vsetíně dne  
 
Pronajímatel: Nájemce: 
 
 
 
 
……………………………………………                               ………………………………………………….. 
Jiří Čunek  Ing. Věra Prousková, MBA.  
hejtman Zlínského kraje místopředseda představenstva 



 

INVESTOR 

Zlínský kraj 

Tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín 

 

                                   

 

 

INVESTIČNÍ ZÁMĚR 
Dodatek č. 1  

srpen 2018 

 

Číslo IZ 

1402/170/01/18-01/08/18 

 

NÁZEV AKCE 

Vsetínská nemocnice a.s. – budova A – Stavební úpravy 

knihovny 

 

 

 

 



1. NÁZEV AKCE 
Vsetínská nemocnice a.s. – budova A – stavební úpravy knihovny 

 

2. INVESTOR 
Zlínský kraj, tř. T. Bati 21, 761 90, IČ: 70 89 13 20 

zastoupený Odborem investic Krajského úřadu  

 

3. STRUČNÝ POPIS PŘEDMĚTU IZ 
Účelem investiční akce je provést stavební úpravy knihovny, která se nachází ve III.n.p. 

budovy „A“, Ředitelství.  

Knihovna nacházející se ve 3.NP administrativního objektu A již v dnešní době slouží jako 
přednášková a konferenční místnost spíš než jako knihovna.  Stávající stav místnosti a 
nezbytnost její rekonstrukce vyplývají převážně ze zastaralého technického vybavení a 
potřeby přizpůsobit místnost novému účelu. Základním požadavkem je vytvoření variabilního 
prostoru pro počet posluchačů, který může čas od času dosahovat až 60 posluchačů.  

Z důvodu časového krytí případných akcí byl vznesen požadavek na možnost rozdělení 
místnosti na 2 menší. V rámci vytvoření nové konferenční místnosti bude upraveno rovněž její 
předsálí. 

 

4. ZDŮVODNĚNÍ ZMĚN  
Investiční záměr byl schválen Radou ZK 26.2.2018 usnesením č. 0132/R06/2018. 

Dodatek č. 1 IZ řeší změnu dokončení akce z důvodu opoždění dodávky posuvných dveří 

(nová doba ukončení 11/2018) a změnu finančních zdrojů akce (u zabezpečení akce byly 

finanční prostředky z neinvestičních převedeny do investičních bez navýšení ceny) 

 

5. TECHNICKÝ POPIS 
Beze změn. 

 
6. SUBJEKT POVĚŘENÝ VÝKONEM FUNKCE INVESTORA 

název:      Vsetínská nemocnice a.s.  

adresa:               Nemocniční 955, 755 01 Vsetín, IČ: 268 71 068 

zastoupen:    Ing. Věrou Prouskovou, MBA,  
místopředsedkyní představenstva 
tel.: XXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXX 

kontaktní osoba:  XXXXXXXXXX, tel: XXXXXXXXXX, 

e-mail: XXXXXXXXXX 

 

7. SPRÁVCE MAJETKU 
název:     Krajský úřad Zlínského kraje, Odbor zdravotnictví 
adresa:               tř. T. Bati 21, 761 90  Zlín 
zastoupen:   XXXXXXXXXX, vedoucí Odboru zdravotnictví 
    XXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXX 
 

8. ZPRACOVATEL IZ 
název:    Vsetínská nemocnice a.s. 

adresa:     Nemocniční 955, 755 01 Vsetín, IČ: 268 71 068 

 



odpovědná osoba:  XXXXXXXXXX, tel: XXXXXXXXXX, 

e-mail: XXXXXXXXXX 
 

9. MÍSTO PLNĚNÍ AKCE 
Beze změn 

  

10. TERMÍNY RALIZACE AKCE:       
    dle IZ                                  dle dodatku č.1 

zahájení:                               03/2018                                  03/2018 
ukončení:                            08/2018                                  11/2018  

 

11. DRUH AKCE  
Beze změn  

 
 

12. CHARAKTER AKCE 
Beze změn  

 
 

13. TECHNICKÉ PARAMETRY AKCE 
Beze změn  

 

 

14. POČET PRACOVNÍCH MÍST 
Beze změn  

 

 

15. MAJETKOPRÁVNÍ VZTAHY 
Beze změn  

 

16. DOPADY AKCE NA ROZPOČET BUDOUCÍHO SPRÁVCE 
Beze změn  
 

 

17. FINANCOVÁNÍ AKCE 

Nedojde k navýšení celkových nákladů. Dochází k přesunu mezi jednotlivými položkami 
z důvodu změny finančních zdrojů akce. 

Způsob stanovení finančních nákladů akce:  

Finanční náklady akce jsou stanoveny na základě projektové dokumentace pro provádění 

stavby), 

 

 

Celkové náklady akce beze změn: 3 314 tis. Kč vč. DPH 
Celkové náklady akce po změně: 3 314 tis. Kč vč. DPH 
 
Režim přenesené daňové povinnosti: Beze změn  
 
 
 



 
 

18. POROVNÁNÍ IZ A DODATKU IZ 
 

Náklady stavby

do konce do konce

r. 2015 r. 2015

Příprava a zabezpečení akce 204 204 255 255

Náklady realizace akce 2 745 2 745 2 745 2 745

Celkové investiční náklady    2 949 2 949    3 000 3 000

Příprava a zabezpečení akce 51 51 0 0

Náklady realizace akce 314 314 314 314

Neinvestiční náklady celkem    365 365   314 314

CELKEM    3 314 3 314    3 314 3 314

CELKOVÉ NÁKLADY AKCE

ROZDÍL

Zdroje financování

do konce do konce

r. 2015 r. 2015

Rozpočet PO (Vlastní zdroje a. s.) 314 314 314 314

Rozpočet ZK 3 000 3 000 3 000 3 000

Ostatní zdroje

CELKEM AKCE    3 314 3 314    3 314 3 314

CELKOVÉ NÁKLADY AKCE

POROVNÁNÍ CELKOVÝCH NÁKLADŮ AKCE

IZ / změna struktury nákladů dodatek č.1 IZ

3 314 3 314

0

POROVNÁNÍ ZDROJŮ FINANCOVÁNÍ

IZ / změna struktury nákladů dodatek č.1 IZ

3 314 3 314

2017 2018 celkem

(údaje v tis. Kč) 2016 2017 2018 celkem 2016 2017 2018 celkem

(údaje v tis. Kč) 2016 2017 2018 celkem 2016

 

Technické parametry

Zastavěná plocha knihovny 515 m2 515 m2

Obestavěný prostor knihovny 6 021 m2 6 021 m2

Finanční parametry

Celkové náklady 3 314 tis. Kč 3 314 tis. Kč

Finanční podíl z rozpočtu ZK (PO) 314 tis. Kč 314 tis Kč

Časové parametry

Termín ukončení akce VIII.18 XI.18

POROVNÁNÍ ZÁVAZNÝCH PARAMETRŮ AKCE

Závazný parametr Investiční záměr Dodatek č. 1 IZ Dodatek č. 2 IZ Dodatek č. 3 IZ

 

  



19. STANOVISKA DOTČENÝCH SUBJEKTŮ K IZ 
 

STANOVISKO VPO  

Souhlasím / nesouhlasím s návrhem dodatku IZ. 
 
Datum: 
 
 
 
Vedoucí odboru ŠKO: …………………………. 
 

 

STANOVISKO INV  

Souhlasím / nesouhlasím s návrhem dodatku IZ. 
 
Datum:      kontroloval: ……………………. 
       jméno, podpis 
 
 
Vedoucí odboru INV: …………………………. 
 
 

STANOVISKO ŘDP  

Souhlasím / nesouhlasím s návrhem dodatku IZ. 
 

Datum: 
 
 
 
Vedoucí odboru ŘDP: …………………………. 
 

 

STANOVISKO EKO  

Souhlasím / nesouhlasím s návrhem dodatku IZ. 
 
Datum: 
 
 
 
Vedoucí odboru EKO: …………………………. 
 

 

STANOVISKO STR  

(v případech, kdy jsou celkové náklady akce vyšší než 100 mil. Kč bez DPH) 

Souhlasím / nesouhlasím s návrhem dodatku IZ. 
 
Datum: 
 
Vedoucí odboru STR: …………………………. 
 
 
 
 
 



STANOVISKO SPRÁVCE MAJETKU 

 
Název organizace:  

adresa:  

IČ:  

 

Datum:………………. 

 

Souhlasí / nesouhlasí 

 

statutární zástupce 

titul, jméno, příjmení, podpis  

 

PŘÍLOHY 

Příloha IZ č. 1 - STRUKTURA NÁKLADŮ A ZDROJŮ FINANCOVÁNÍ  

Příloha IZ č. 2 - AKTUALIZACE SDP 

 



Příloha č. 1

údaje v tis. Kč (vč. DPH)

č.ř. Skutečnost Celkem

do konce r. 

2014
2015 2016 2017 2018

1 Náklady inženýrské činnosti

2 Náklady projektové dokumentace 255 255

3 Jiné náklady přípravy a zabezpečení akce (specif.)

1-3 0 0 0 0 255 255

4 Náklady stavební části 2 745 2 745

5 Náklady technologické části

6 Náklady na stroje a zařízení

7 Náklady na nehmotný majetek (specif.)

8 Náklady na pozemky a budovy

9 Náklady na věcná břemena a právo stavby

4-9 0 0 0 0 2 745 2 745

1-9 0 0 0 0 3 000 3 000

10 Náklady inženýrské činnosti

11 Náklady projektové dokumentace

12 Jiné náklady přípravy a zabezpečení akce (specif.)

10-12 0 0 0 0 0

13 Náklady stavební části

14 Náklady technologické části

15 Náklady na stroje a zařízení 314 314

16 Náklady na nehmotný majetek (specif.)

17 Náklady na věcná břemena

13-17 0 0 0 0 314 314

10-17 0 0 0 0 314 314

1-17 0 0 0 0 3 314 3 314

do konce r. 

2014
2015 2016 2017 2018

1 Fond investic

2 Provozní náklady organizace

3 Ostatní ( specifikovat )

0 0 0 0 0

1 Rozpočet ZK - investiční (ORJ 140) 3 000 3 000

2 Rozpočet ZK - neinvestiční (ORJ 140) 0

3 Rozpočet ZK - NFV - výdaj

4 Rozpočet ZK - vratka NFV

5 Rozpočet ZK - příjem

6 Investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele

7 Příspěvek na provoz - ORJ 170

8 Ostatní ( specifikovat )

0 0 0 0 3 000 3 000

1 Dotace z fondů EU - rozpočet ZK - INV*

2 Dotace z fondů EU - rozpočet ZK - NIV*

3 Vlastní zdroje akciové společnosti 314 314

4 Ostatní ( specifikovat ) - rozpočet ZK*

0 0 0 0 314 314

1 Fondy (SFDI, SFŽP ….) - rozpočet ZK - INV*

2 Fondy (SFDI, SFŽP ….) - rozpočet ZK - NIV*

3 (specifikovat) - rozpočet ZK - INV*

4 (specifikovat) - rozpočet ZK - NIV*

0 0 0 0 0

0 0 0 0 3 314 3 314

Zpracovatel investičního záměru :

Razítko a podpis:
Datum:

* V případě zapojení dotačního příjmu do rozpočtu Zlínského kraje se uvede text, který je zde uveden kurzívou,

v opačném případě se tento text vymaže (neřeší se u nevyplněných řádků)

Celkové neinvestiční náklady

Dotace ze státního rozpočtu  celkem 

SOUHRN ZDROJŮ 

Rozpočet akciové společnosti celkem 

Rozpočet Zlínského kraje

Rozpočet Zlínského kraje celkem 

Ostatní zdroje

Ostatní zdroje celkem

Dotace ze státního rozpočtu

ROZPIS NÁKLADŮ AKCE

Celkem náklady přípravy a zabezpečení akce - investiční

Investiční náklady celkem

Celkové investiční náklady

Celkem náklady přípravy a zabezpečení akce - neinvest.

Neinvestiční náklady celkem

Vsetínská nemocnice a.s., Nemocniční 955, 755 01 Vsetín

zastoupená Ing. Věrou Prouskovou, MBA, místopředsedkyní představenstva

CELKOVÉ NÁKLADY AKCE

NÁVRH ZDROJŮ FINANCOVÁNÍ

Rozpočet akciové společnosti

Struktura nákladů a zdrojů financování  akce reprodukce majetku Zlínského kraje

Název akce : Vsetínská nemocnice a.s.  - Budova A - Stavební úpravy knihovny č. IZ 1402/170/01/18

Název rozpočtového ukazatele Plánované plnění



A ES

A 2017 Střednědobý plán reprodukce majetku Zlínského kraje na období:  2017 - 2023
A

A    ZÁKLADNÍ ÚDAJE O AKCI PŘIPRAVENOST AKCE

AA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

AA

P
o

řa
d

í

Název a místo akce Organizace
Celkový 

náklad akce

Plánovaný zdroj 

financování

Náklady před 

rokem 2017

Náklady roku 

2017

Náklady roku 

2018

Náklady roku 

2019

Náklady roku 

2020

Náklady roku 

2021

Náklady roku 

2022

Náklady roku 

2023

Evidenční číslo investičního záměru, 

ostatní poznámky.

AH 16 Budova A - Stavební úpravy knihovny Vsetínská nemocnice a. s. 3 314 ROZPOČET ZK 3 000 1402/170/01/18-01/08/2018

AR OSTATNÍ ZDROJE 314


